Huc prævertamur, amatorem quòd amicæ
Turpia decipiunt cæcum vitia, aut etiam ipsa hæc
Delectant; veluti Balbinum polypus Hagnæ. 40

Vellem in amicitia sic erraremus, et isti
Errori nomen virtus posuisset honestum.

At, pater ut gnati, sic nos debemus, amici
Si quod sit vitium, non fastidire. Strabonem

Appellat Pætum pater; et Pullum, malè parvus [535]
Si cui filius est, ut abortivus fuit olim

Sisyphus: hunc Varum, distortis cruribus; illum
Balbutit Scaurum, pravis fultum malè talis.

Parcius hic vivit? frugi dicatur. Ineptus
Et jactantur hic paulò est; concinnus amicis 50

Postulat ut videatur. At est truculentior, atque
Plus æquo liber; simplex fortisque habeatur.

Caldior est? acres inter numeretur. Opinor,
Hæc res et jungit, junctos et servat amicos.

parcius vicitat, appelletur frugalis. Qui nimis importunus atque jactabundus fuerit, dicamus: cupit lepidus videri familiaribus; sed est asperior et paulò liberior; is æstimetur sincerus et animosus; ferventior est, inter fortes censeatur. Hoc, ut arbitrator, et amicos sociat et consociatos refinet.

ANNOTATIONES.

38. Amatorem quòd amicæ Turpia decipiunt cæcum vitia.] Theocrit. Idyll. vi. 10.

Ἐρωτὶ πολλὰ κίχνη τὰ μὴ καλά καλά φερανται.
Amori sæpè non pulchra pulchra videntur:
Idem Idyll. 10. ὁ Bombyce venusta, omnes te
Syram vocant, macram, sole adustam; ego verò
solum dico te flavam esse, sicut mel.

39. Aut etiam ipsa hæc Delectant.] Cic. de
Nat. Deor. i. Nobis qui adolescentulis delectantur, etiam vitia sæpè jucunda sunt. Nævus in articulo pueri delectat Alcæum. At est corporis macula nævus. Illi tamen hoc lumen videbatur. Q. Catulus dilexit municipem tuum Roscium——huic Deo pulchrior. At erat, sicut hodie est, perversissimis oculis. Quid refert, hoc ipsum salsum illi et venustum videbatur? Huic etiam pertinet quod scribit Lucret. lib. iv. 1273.

Nec divinitus est interdum, Venerisque sagittis,
Deteriore fit ut formâ muliercula ametur.

Quod superest, consuetudo concinnat amorem.
Et v. 1147.

Nam faciunt homines plerumque cupidine cæci;

Pravas turpesque videmus

Esse in deliciis.

40. Balbinum polypus Hagnæ.] Hagnæ amicæ polypus licet fetens delectat Balbinum amatorem. De polyo narium morbo, vide Epod. 12. v. 5.

41. In amicitia sic erraremus.] Amicorum vitia dissimulantes, excusantes, obvelantes.

Isti Errori nomen virtus posuisset honestum.] Quintil. lib. iii. cap. 7. Quia sit quædam virtutibus ac vitiis vicinilas, utendum proximâ derivatione verborum, ut pro temerario fortem, pro prodigo liberalem, pro avaro parcum voce-